a valere sul ‘Fondo per l’innovazione tecnologica e la digitalizzazione’ - istituito con l’art. 239 del D.L. 19 
maggio 2020, n.34, come modificato dall’art.32, comma 1, lett. a), del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n.36 - 
stanziando un budget complessivo di € 12.000.000,00 (Euro dodici milioni/00), per sostenere la prosecuzione 
dell’investimento ‘Punti Digitale Facile’, a favore delle Regioni e le Province Autonome, già soggetti attuatori 
della Misura PNRR 1.7.2., in grado di raggiungere anticipatamente, e comunque non oltre il 30 aprile 2026, gli

[...]

Digitale Facile risultanti utilmente posizionati in base al livello di Target cittadini raggiunti al 1^ settembre 
2025, espresso in termini percentuali rispetto al Target Finale assegnato, nonché di stabilire che il contributo 
massimo assentito per ciascun Punto Digitale Facile ammesso al finanziamento di che trattasi ammonta ad € 
16.000,00 ( euro sedicimila/00).
In data 11 luglio 2025 è stato sottoscritto dal Direttore di A.Re.S.S. Puglia il disciplinare dei rapporti tra 
Regione Puglia-Sezione Crescita digitale delle persone e del territorio e delle imprese, (soggetto Attuatore) e 
A.Re.S.S. Puglia, (soggetto sub-attuatore), controfirmato in data 10 dicembre 2025 dal dott.

[...]

di Euro 352.000,00 (tracentocinquantaduemila/00), dovuto per la prosecuzione delle attività dei 22 Punti 
Facile Digitale l’attivazione di massimo. L’importo massimo da assegnarsi per l’attivazione e gestione di 
ciascun punto di facilitazione digitale, fino al 30/06/2026 è pari a Euro16.000,00 (sedicimila/00) per ciascun 
punto di facilitazione attivato, IVA inclusa, come per legge, se e in quanto applicabile, in relazione alla 
proposta progettuale definita e condivisa in fase di co-programmazione e co-progettazione. L’erogazione del 
finanziamento avverrà seguendo le seguenti fasi: